^ lb. ' de adulterio et stnpro ' : v ' de justitia inter duos, reptatus habeat

jnre dotium.' duos pedites, eo existente tertio, si

' lb. ' de proditionibus ' and ' de aptus fuerit ad duellum, et qui reptat

proditoribus.' habeat pedites quotquot habere po-

' lb. lib. iv ' de testibus '
:

' nuUam terit : quo facto, fideles ex utraque

pesquisam habemus secundum forum parte electi existiment cum justicia,

contra aliquem super aliqua causa, qui pares esse poterint metiendo, et

sed habemus testes juramenta et bel- qui pares fuerint inventi duellum fa-

lum, si franchus est.' So too Tour- ciant. Cum enim alter eorum con-

toullon, ib. i. p. 168. victus fuerit, solvat qui eum posuit

^ ' Ad honorem Ejus qui dixit " non integre secundum tenorem facti de

tentabis Dominum tuum," candentis placitis non observatis, idem quod in

ferri judicium, necnon et aquae fer- foro, preter quod termini sunt de x in

ventis, et similia, penitus in omni x diebus. Et sciendum est quod si

casu et quolibet abolemus.' Ib. lib. reptatus potest in campo invictus

ix ' de candentis ferri judicio abo- existere per tres dies, pro victo habe-

lendo.' tur qui eum reptavit.' The duel was
* Ib. iv ' de probationibus '

; condemned by PeiSafort (Smnma, ii

cf. viii 'de duello': 'Cum super 'de duello').
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permitted after a formal defiance before three witnesses ^

;

and in certain cases the relatives of a murdered man were

expressly authorized to take vengeance on the assassin ^.

The last, but not the least, of James' great legislative The

works was the code of Valencia. Here there were no ^^^^""^"^

pre-existing customs to fetter the king's action ; and any-

such code—written, so to speak, on a clean surface—might

reasonably be expected to bear, to some extent, the

impress of the Conqueror's own personality.

The king's plan, however, of a special code for his newly

acquired kingdom did not pass without opposition. As
soon as the nobles of Aragon ascertained his intentions,

they protested so vigorously that eventually James found

himself obliged to concede them the use of the customs of

Aragon on their own estates. The application of the

' Furs,' therefore, was by no means universal ^.

The code itself was first published in 1250*, and was

revised and enlarged in 1271 ^. It was saturated with

Roman principles, especially on its civil side, though not

wholly free from Gothic influences. It took Justinian's

code as its basis, besides drawing from the Digest and